
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 63/20-12-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1176-63/20-12-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης (2η Πρόσκληση) σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 για την κάλυψη αναγκών  μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2022-2023, 
χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20-12-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 103185/68/15-12-2022 πρόσκληση 
της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα 
σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Αντιπρόεδρος , αναπληρώνει την Πρόεδρο κα Αικατερίνη          

Μοθωναίου , η οποία απουσιάζει. 
2. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό  Μέλος 
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό  Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κα  Αικατερίνη  Μοθωναίου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση το παρακάτω θέματος 
εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 5ο Θέμα: Προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης (2η Πρόσκληση) σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 για την κάλυψη αναγκών  μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2022-2023, 
χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας. 
 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
I. Τις διατάξεις:  
 Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση  & Ευθύνη». 

ΑΔΑ: 62ΣΤ7ΛΕ-ΟΧ4



 

 Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
 Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
 Tου Ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) ».  
 Του άρθρου 7 και του άρθρου 9 του Ν.4089/2012 (206 Α΄) «“Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (171 Α΄)” και άλλες διατάξεις». 
 Τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν.4957/2022 με θέμα: «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της 
μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών». 
 Την υπ’ αριθ.50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών» 

II. Την υπ’ αριθ. 276433/10.11.2017 (Τεύχος Β’ 4083/23.11.2017) Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
III. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
IV. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
V. Την υπ’ αριθ. 251804/28.12.2016 (ΦΕΚ 4402 Β΄) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
VI. Το γεγονός ότι δεν έχει προκηρυχθεί μέχρι και σήμερα ο διαγωνισμός για την μεταφορά μαθητών για τα 
σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025. 

VII. Το γεγονός ότι στην διαδικασία της   υπ’ αριθ. Οικ.66676/9757/12-08-2022 (ΑΔΑΜ: 
22PROC011098805)1η Πρόσκλησης για Διαπραγμάτευση  για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023 δεν υποβλήθηκαν προσφορές για όλα τα 
δρομολόγια της Πρόσκλησης. 

VIII. Το αριθ. 101299/15323/12-12-2022 έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης της Δ/σης Δημ. Υγείας 
και Κοιν. Μέριμνας ΠΕ Λευκάδας, με θέμα “Στοιχεία για την 2η Πρόσκληση με την διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης για την μεταφορά μαθητών”. 

IX. Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε σχολικές μονάδες  
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας  για το σχολικό έτος 2022-2023.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α) Την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
Ν.4412/2016 για την ανάθεση εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών  Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε σχολικές μονάδες  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας  για το 
σχολικό έτος 2022-2023, όπως αναφέρονται στο υπ’ αριθ. 101299/15323/12-12-2022 έγγραφο   του 
Τμήματος Δια Βίου Μάθησης της Δ/σης Δημ. Υγείας και Κοιν. Μέριμνας ΠΕ Λευκάδας.  
Β) Την έγκριση των όρων της συνημμένης 2ης Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση   
δρομολογίων  μεταφοράς μαθητών   Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε σχολικές 
μονάδες  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023. 
 
Συνημμένα: 

Σχέδιο 2ης Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
 

             Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
          ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ                                                               Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
                                                                                                            ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ    

ΑΔΑ: 62ΣΤ7ΛΕ-ΟΧ4



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
2. Ιωάννης Αρμενιάκος    
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
4. Σταύρος Τραυλός     
5. Θεόδωρος Χαλικιάς    
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   

   
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την  προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 
του Ν.4412/2016 για την ανάθεση εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών  Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε σχολικές μονάδες  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας  για το σχολικό 
έτος 2022-2023, όπως αναφέρονται στο υπ’ αριθ. 101299/15323/12-12-2022 έγγραφο   του Τμήματος Δια 
Βίου Μάθησης της Δ/σης Δημ. Υγείας και Κοιν. Μέριμνας ΠΕ Λευκάδας.  
2.Εγκρίνει τους όρους της συνημμένης 2ης Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση   
δρομολογίων  μεταφοράς μαθητών   Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε σχολικές μονάδες  
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023. 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1176-63/20-12-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος  Ζορμπάς   Ιωάννης Αρμενιάκος 

 
Σταύρος Τραυλός 
 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 62ΣΤ7ΛΕ-ΟΧ4


		2022-12-21T10:46:01+0200
	Athens




